
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  У Л А Н - У Д Э  
К О М И Т Е Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю

ПРИКАЗ

« J ’t?  » декабря 2014 г. № / / - / У

Об итогах муниципального этапа Всероссийской  
олимпиады школьников и участии в региональном этапе 
ВОШ в 2014-2015 учебном году

В соответствии с положением «О Всероссийской олимпиаде школьников» (ВОШ), 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18 ноября 2013 г. № 1252, приказом Министерства образования и науки РБ от 
12.11.2014г. №1872 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2014-2015 учебном году», на основании протоколов проведения 
муниципального этапа ВОШ, рекомендаций предметных комиссий ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа ВОШ 
(приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа ВОШ дипломами и 
грамотами (приложение №1).

3. Направить победителей и призеров муниципального этапа ВОШ для участия в 
региональном этапе (приложение №1).

4. Наградить грамотами учителей, подготовивших победителей и призеров, занявших 
1 -3 места (приложение №2).

5. Муниципальному образовательному центру оценки качества образования 
(директор Семенова Т.Ц.) назначить руководителей муниципальных команд на 
предметные олимпиады регионального этапа ВОШ (приложение №3).

6. Директорам общеобразовательных учреждений:
- обеспечить участие победителей и призеров муниципального этапа ВОШ 
согласно приложению №1 в региональном этапе олимпиады в соответствии 
с установленными сроками проведения;
- приказом по общеобразовательному учреждению назначить сопровождающих, 

ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время проведения олимпиад, а 
также в пути следования к месту проведения и обратно.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела общего 
образования Балдарову Д.Г.

Председатель Комитета 
по образованию У.С.Афанасьева



Приложение №1 
к приказу Комитета по образованию 

о т « » 2014г№

Участники регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

1. Технология
№
п/п ОУ Фамилия Имя класс место
1 МАОУ «Лицей № 27» Еремеева Алена Юкл 1
2 МАОУ "СОШ № 63" Цыренова Валерия 10а 2
3 МАОУ «СОШ № 7» Курикалова Людмила 11 3
4 МАОУ «СОШ № 49» Дамбаева Аяна 9Д 1
5 МАОУ "Гимназия №14" Бархатова Аюна 9 м 2
6 МАОУ «СОШ № 48» Бойкова Елизавета 96 3
7 МАОУ "СОШ №32" Брындин Иван 11Г 1
8 МАОУ «СОШ № 49» Порубенко Артем 9д 1
9 МАОУ «Лицей № 27» Афанасьев Святослав 9 6 2
11 МАОУ «СОШ № 49» Черниговский Алексей 10 2
12 МАОУ «СОШ №20» Белоусов Антон 11 3
13 МАОУ "Гимназия №14" Ковалев Сергей 9 3
14

МАОУ «СОШ №8» Иринчиндоржиева Нарана
10

Победитель 
регионального 
этапа (ПРЭ)

15 МАОУ'Гимназия №14" Корытова Алиса 10 ПРЭ
16 МАОУ'Лицей №27" Ананина Ольга 11 ПРЭ

2. Физика
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ "Гимназия №14" Сафронова Кристина 11м 1
2 МАОУ "Гимназия №14" Хрущёв Павел 10м 1
3 МАОУ "Гимназия №14" Леонов Алексей 9м 1
4 МБОУ «Российская гимназия № 59» Г рудинина Анна 116 2
5 МАОУ "СОШ №47 г.Улан-Удэ" Цыденова Наталья 10 2
6 МАОУ "БГ №29" Санжиев Доржи 9А 2
7 МАОУ «СОШ № 19» Г армаев Чимит 11 3
8 МБОУ «Российская гимназия № 59» Мигунова Татьяна 106 3
9 МАОУ «СОШ № 19» Интогарова Аюна 9 ФМ 3
10 МАОУ «СОШ № 19» Андреев Михаил 9 ФМ 4
11 МАОУ "СОШ№35" Смолина Алина 10 ПРЭ
12 МАОУ "СОШ№19" Журавлев Никита 11 ПРЭ

3. Обществознание
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ «СОШ №26» Балтаева Мария 11м 1
2 МАОУ «СОШ № 50» Шалтыкова Татьяна 10а 1
3 МАОУ "СОШ №2 с УИОП" Алимусы Зула 9 6 1



4 МАОУ "СОШ № 25" Ломпоева Саран 11 2
5 МАОУ «Лицей № 27» Кривогорницева Екатерина 106 2
6 МАОУ «СОШ № 7» Митроченко София 9 2
7 МАОУ «СОШ №49» Меркулова Елена 11 3
8 МАОУ "СОШ № 25" Молчанов Павел 10 3
9 МАОУ «СОШ №17» Оборкин Владислав 9а 3

4. Искусство (МХК)
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ "СОШ №2 с УИОП г. Улан-

Удэ" Машанова Полина 11а 1
2 МБОУ «Российская гимназия № 59» Зыков Александр 10 1
3 МАОУ «СОШ №35» Бадлуева Мария 9 1
4 МАОУ "Гимназия №14" Эрдынеева Даяна 11 А 2
5 МАОУ «СОШ №35» Сысуева Екатерина 10 Б 2
6 МАОУ «СОШ №19» Балаганова Бальжима 9 фм 2
7 МАОУ «СОШ № 49» Никитина Наталья 11 б 3
8 МАОУ «СОШ №1» Вурганов Максим 10 3
9 МАОУ «СОШ № 7» Некипелова Дарья 9 3
10 МАОУ «СОШ № 35» Матвеева Татьяна 11 ПРЭ

5. Математика
№ п/п

Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ «СОШ №19» Николаев Александр 11 фм 1
2 МБОУ «Российская гимназия № 59» Мигунова Татьяна 106 1
3 МАОУ «СОШ №9» Сыденов Дмитрий 9 А 1
4 МАОУ «СОШ №51» Цырендоржиев Эрдэни 11А 2
5 МАОУ "СОШ №32" Тубденов Виталий 10 2
6 МАОУ "БГ №29" Санжиев Доржи 9А 2
7

МАОУ «СОШ № 19» Миткинов Валентин
11
ФМ 3

8 МАОУ «СОШ №26» Брянский Всеволод 10 3
9 МАОУ «СОШ №35»

Быкова Галина 9
3

10 МАОУ «СОШ №9» Жалцанов Игорь 11 А 4
11 МАОУ "ФМШ №56" Балыков Николай 10а 4
12 МАОУ «СОШ № 19» Интогарова Аюна 9 ФМ 4
13 МБОУ «Российская гимназия № 59» Г рудинина Анна 116 5
14 МАОУ "Гимназия №33 г.Улан-Удэ" Лапа Ксения 10 5
15 МАОУ "СОШ № 37" Морозов Евгений 9 а 5
16 МБОУ «Российская гимназия № 59» Бессмертная Марина 10 5
17 МАОУ "Гимназия №14" Хрущев Павел 10 ПРЭ
18 МАОУ "Российская гимназия №59" Кустова Екатерина 10 ПРЭ
19 МАОУ «СОШ №9» Жалцанов Игорь 11 А ПРЭ

6. Экология
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ «Лицей № 27» Байнов Содном 11а 1
2 МАОУ "СОШ № 13 г.Улан-Удэ" Мазурок Ксения 10 2



3 МАОУ «СОШ №49» Сафьянов Лев 10 3
4 МАОУ «СОШ № 19» Аюшеева Г эсэгма 11 а 4
5 МАОУ СОШ №8 Цыренова Марина 116 5

7. Избирательное право
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ «СОШ №35» Гриф Ульяна 11 1
2 МАОУ «СОШ №17» Оборкин Владислав 10 1
3 МАОУ «МГЛ им.Д. Аюшеева» Кытманов Максим 9 1
4 МАОУ «СОШ № 49» Кукеев Булат 11 а 2
5 МАОУ «СОШ № 7» Баженов Илья 10 2
6 МАОУ «СОШ №35» Намсараев Тумэн 9 2
7 МАОУ «СОШ №35» Назарова Алена 9 3
8 МАОУ "БГ №29" Жамсаранова Виктория 11Б 3
9 МАОУ "СОШ № 25" Танганов Степан 10 3

8. Биология
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МБОУ"СОШ№65" Кострикова Татьяна 11 1
2 МАОУ "СОШ №32" Рыбакова Анастасия 106 1
3 МАОУ "СОШ № 46" Зайцева Ксения 9 1
4 МАОУ «СОШ №26» Суханова Ирина П А 2
5 МАОУ "СОШ № 25" Абельдинова Арюна 10 2
6 МАОУ «МГЛ им.Д. Аюшеева» Чернышова Анастасия 9 2
7 МАОУ «МГЛ им.Д. Аюшеева» Бадмадашиев Доржи 11 3

8
МАОУ "Лингвистическая гимназия 
№3" Хартикова Анфиса 106 3

9 МБОУ "СОШ №65" Г олованева Ольга 9 3
10 МАОУ «СОШ № 35» Матвеева Татьяна 11 4
11 МАОУ «СОШ № 49» Дугарова Анна 10в 4
12 МАОУ "СОШ № 37" Банзанова Арюна 9 а 4
13 МАОУ «СОШ № 49» Очиров Александр 11а 5
14 МАОУ «СОШ №55» Дамбинова Валерия 10 5
15 МБОУ «РГ №59» Фалилеева Надежда 96 5

9. Право
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ "Лингвистическая гимназия 

№3" Борхонов Сергей 116 1
2 МАОУ «Лицей № 27» Кривогорницева Екатерина 10 Б 1
3 МБОУ «РГ №59» Ханхараева Надежда 9 1
4 МАОУ «СОШ №26» Балтаева Мария 11м 2
5 МАОУ «СОШ № 42» Г алахов Владислав 106 2
6 МАОУ «СОШ №26» Найданов Цырен 9г 2
7 МАОУ «СОШ №49» Кукеев Булат 11 3
8 МАОУ "СОШ №32" Тубденов Виталий 106 3
9 МАОУ "СОШ №52" Арабли Лариса 9 3

10. Черчение
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место



1 МАОУ «Гимназия №14» Нам Ксения 11 1
2 МАОУ «Лицей № 27» Поветкина Анастасия 11 2
3 МАОУ «СОШ № 35» Плюто Дмитрий 9 3

11. Экономика
№ п/п

Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс
Мест
о

1 МАОУ «СОШ №35» Быкова Галина 9 1
2 МАОУ «Лингвистическая гимназия 

№3» Г алсанов Александр 11 2
3 МАОУ «Лицей № 27» Байнов Содном 11а 3
4 МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3» Богодухов Никита 11 в 4

12. ОБЖ
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ "СОШ №35" Алхунсаев Кирилл 10 1
2 МАОУ "Гимназия "33" Коварский Игорь 11 2
3 МАОУ "Гимназия №33" Шульгин Дмитрий 10 3
4 МАОУ "СОШ №49" Музюков Никита 9 1
5 МАОУ "Гимназия №14" Бархатова Аюна 9 1
6 МАОУ "СОШ №5" Покровский Сергей 8 2
7 МАОУ "СОШ №47" Усольцев Роман 8 3
8 МАОУ "СОШ №4" Фролова Валерия 8 3
9 МБОУ "СОШ №24" Лоптева Наталья 11 ПРЭ
10 МАОУ "Гимназия №33" Коварский Игорь 11 ПРЭ
11 МАОУ «Лицей № 27» Слепченова Елизавета 116 ПРЭ
12 МАОУ "Гимназия №33" Токмакова Алина 10 ПРЭ

13. Химия
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ «СОШ № 35» Матвеева Татьяна 116 1
2 МАОУ "ФМШ №56" Морозова Анастасия 10а 1
3 МАОУ «СОШ № 35» Быкова Галина 9м 1
4 МАОУ «СОШ №9» Жалцанов Игорь 11а 2
5 МАОУ «СОШ №55» Эмигенова Сарюна 10 2
6 МАОУ «СОШ № 35» Содномова Елена 9в 2
7 МАОУ «СОШ №49» Доржиев Даниил 11 3
8 МАОУ «СОШ №41» Меринов Артем 10 3
9 МАОУ "ФМШ №56" Соковиков Николай 9 3
10 МАОУ «СОШ № 35» Цыбикжапов Намсарай 116 4
11 МБОУ «РГ №59» Сандитова Биндарья 106 4
12 МАОУ «СОШ №1» Темникова Екатерина 9 4
13 МБОУ «Российская гимназия № 59» Г рудинина Анна 116 5
14 МАОУ «СОШ №20» Толчина Вероника 10 5
15 МАОУ "БГ №29" Хуриганова Алиса 9Б 5
16 МАОУ "СОШ №49" Дугарцыренова Адиса 11 ПРЭ



14. История Бурятии
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ «СОШ №20» Цыбенов Владислав 11 1
2 МАОУ «СОШ №65» Карпотенко Яна 10 А 1
3 МАОУ «СОШ №50» Ботоева Алина 9в 1
4 МАОУ «СОШ №8» Чимитдоржиев Баясхалан 11А 2
5 МАОУ "СОШ № 25" Г олышев Валерий 10 2
6 МАОУ «СОШ №49» Этагорова Аюна 9 2
7 МАОУ «СОШ №55» Г алсанов Гэсэр 11 3
8 МАОУ «СОШ №49» Бороноева Ирина 106 3
9 МАОУ «СОШ № 7» Бадмаев Виталий 9 3
10 МАОУ "Лингвистическая гимназия 

№3" Хышиктуев Валентин 116 3

15. Астрономия
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ «СОШ №9» Бимбаева Наран-Туя 10 1
2 МАОУ «СОШ №42» Комиссаров Артем 11 2

16. Литература
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МБОУ "Гимназия 14" Г армаева Дарина 11л 1
2 МАОУ «Лицей № 27» Кривогорницева Екатерина 106 1
3 МАОУ «СОШ № 42» Сергеева Ирина 9г 1
4 МАОУ «Лицей № 27» Чуфистова Ольга 11а 2
5 МАОУ «СОШ №49» Михайлова Зинаида 10Б 2
6 МАОУ «СОШ №49» Бородина Алина 9 2
7 МАОУ"Лингвистическая гимназия 

№3" Пиханова Зоя 11а 3
8 МБОУ «Российская гимназия №59» Бессмертная Марина 10 3
9 МАОУ "СОШ № 25" Лобсанова Александра 9 3
10 МАОУ "Гимназия №14" Эрдынеева Даяна 11 А ПРЭ

17. Английский язык
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3» Сангадиев Аюша 11а 1
2 МАОУ СОШ №9 Милованова Алина 10а 1
3 МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3» Тумурова Ольга 9а 1
4 МАОУ "Гимназия 14" Дагунова Ирина 11а 1
5 МБОУ «Российская гимназия № 59№ Бессмертная Марина 10 2
6 МАОУ "СОШ №65" Г олованева Ольга 9в 2
7 МАОУ «СОШ №35» Хандажапова Эльвира Н А 3
8 МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3» Ангаров Артем 10 3
9 МАОУ «СОШ№57» Соколова Татьяна 9 3
10 МАОУ "СОШ №1" Иванов Сергей 11 1
11 МАОУ "СОШ №65" Г ончикнимаев Доржо 116 3



18. Бурятский язык
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ "СОШ № 47 Аюшеев Нимбу 9 а 1
2 МАОУ "БГ №29" Шараева Вера 9Б 2
3 МАОУ «СОШ№17» Бадмаева Маргарита 96 3
4 МАОУ "СОШ № 37" Дамдинова Оюна 8а 1
5 МАОУ «СОШ №35» Анандаева Вероника 8 2
6 МАОУ "СОШ №32" Дамдинова Радна-Ханда 8Г 3

19. Русский язык
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МБОУ «Российская гимназия №

59» Грудинина Анна 116 1
2 МАОУ «СОШ № 50» Шалтыкова Татьяна 10а 1
3 МАОУ «СОШ № 49» Логинова Юлиана 9А 1
4 МБОУ «СОШ №20» Васильева Наталья 11 2
5 МАОУ "СОШ №32" Тубденов Виталий 10 2
6 МАОУ «МГЛ им.Д. Аюшеева» Рудченко Наталья 9 2
7 МАОУ "СОШ № 25" Ломпоева Саран 11 3
8 МАОУ "СОШ № 37" Иванова Валерия 10а 3
9 МАОУ "СОШ № 46" Зайцева Ксения 9 3
10 МАОУ "Гимназия №14" Халбазыкова Надежда 11 ПРЭ
11 МАОУ "МГЛ им.Д.Аюшеева" Бадмадашиев Доржи 11 ПРЭ

20. Немецкий язык
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МБОУ «Российская гимназия №

59» Г рудинина Анна 116 1
2 МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3» Миткинов Булат 106 1
3 МАОУ "Гимназия №14" Уладаева Ирина 9 1
4 МБОУ Российская гимназия № 59 Нетесов Александр 116 2
5 МАОУ "Гимназия №14" Каурова Мария 10 2
6 МБОУ «Российская гимназия № 

59» Бессмертная Марина 106 2
7 МАОУ "Гимназия №14" Аюшин Тимур 9 2
8 МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3» Панкратова Екатерина 11 в 3
9 МАОУ "Гимназия №14" Корытова Алиса 10 3

21. Французский язык
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ "Гимназия №14" Федотова Евгения 11Л 2
2 МАОУ "Гимназия №14" Ангарова Валерия 10А 1
3 МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3»
Дашибалова Номин-Туя 9а 1

4 МАОУ «Лингвистическая гимназия Хартикова Анфиса 106 2



№3»

5 МАОУ «Лингвистическая гимназия
№3»

Пиханова Зоя 11а 1
6 МБОУ «РГ59» Сандитова Биндарья 10 3
7 МАОУ "Гимназия №14" Мокеева Мария 11Л 3

22. География
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ "СОШ № 25" Николаев Бато 11 1
2 МАОУ "СОШ № 46" Зайцева Ксения 9 1
3 МАОУ «СОШ№17» Г армаева Ирина 10а 2
4 МАОУ «СОШ №43» Цыдыпов Ярослав 9 2
5 МАОУ «СОШ №26» Емельянов Игорь 10Б 3
6 МАОУ "СОШ№47 " Смирнова Наталья 9а 3
7 МАОУ "Гимназия №33" Баданов Павел 11 4
8 МАОУ «СОШ №35» Шкуринский Данил 9 4
9 МАОУ "СОШ № 46" Ражев Кирилл 10 5
10 МАОУ "СОШ № 37" Дарицыренов Золто 9 а 5

23. Физкультура
№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ "СОШ 32" Васильева Кристина 11в 1
2 МАОУ "СОШ 32" Миняева Елена 9 1
3 МАОУ "БГ №29" Бороев Тумэн 9А 1
4 МАОУ «СОШ№17» Петров Илья 11а 1
5 МАОУ «Лицей № 27» Филатова Ульяна 9а 2
6 МАОУ «СОШ № 42» Минин Иван 9в 2
7 МАОУ "Гимназия №14" Корытова Елизавета 11а 2
8 МАОУ «СОШ №35» Климов Никита 10 2
9 МАОУ "СОШ №32" Калашников Павел 9д 3
10 МАОУ "СОШ№42" Иваницкая Ирина 10Б 3
11 МАОУ "Гимназия №14" Ионов Г еоргий 11э 3
12 МАОУ "СОШ №2 с УИОП" Павлова Дарья 9Б 3
13 МАОУ «СОШ № 42» Лукомская Ксения 9А 4
14 МАОУ «Лицей № 27» Синицына Алина 116 4
15 МАОУ «СОШ № 49» Иванов Яков Юг 4
16 МАОУ «СОШ № 6» Иншаков Руслан 9 4
17 МБОУ «СОШ № 51» Котова Мария 9 5
18 МАОУ «СОШ № 42» Мустафина Анжела 106 5
19 МАОУ "СОШ № 46" Доржиев Алексей 10 5
20 МАОУ «СОШ № 49» Шагдаров Арья 9 5
21 МАОУ «Лицей № 27» Кушнарев Роман 96 6
22 МАОУ "СОШ № 46" Вострокнутова Валерия 10 6
23 МБОУ «СОШ № 5» Мартышкин Александр 10И 6
24 МАОУ «СОШ № 49» Халанова Надежда 9 6

24. Информатика



№ п/п Сокращенное название ОУ Фамилия Имя класс Место
1 МАОУ «СОШ №9» Жалцанов Игорь 11А 1
2

МАОУ «СОШ № 19» Сампилов Алексей
10
ФМ 2

3 МАОУ "БГ №29" Бадагаров Дугар 11В 3
4 МАОУ "Гимназия №14" Веселов Андрей 11м 4
5

МАОУ «СОШ № 19» Ефремов Роман
10
ФМ 5

6 МАОУ "Гимназия №33" Шлыков Валерий 11 6

25. История Отечества
№ п/п Сокращённое название ОУ Фамилия Имя Класс Мест

о
1 МАОУ «СОШ № 18» Г уськова Дарья 9 1
2 МАОУ «СОШ № 18» Примаченко Олеся 10 1
3 МАОУ «СОШ № 26» Балтаева Мария 11 1
4 МАОУ «СОШ № 17» Оборкин Владислав 9 2
5 МАОУ «СОШ № 25» Молчанов Павел 10 2
6 МАОУ «МГЛ им. Д. Аюшеева» Буртонов Константин 11 2
7 МАОУ «СОШ № 26» Найданов Цырен 9 3
8 МАОУ «СОШ № 42» Г алахов Владислав 10 3
9 МАОУ «СОШ № 32» Ванникова Евгения 11 3
10 МАОУ «СОШ № 65» Власов Алексей 9 4

Приложение №2 
к приказу Комитета по образованию

Руководители учащихся, подготовившие победителей и призеров 
муниципального этапа ВОШ г. Улан-Удэ

1. Технология
№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность

Сокращенное 
название ОУ

1 Мархеева Нина Александровна Учитель технологии МАОУ «Лицей № 
27»

2
Бальжитова Тамара Ильинична учитель технологии

МАОУ "СОШ № 
63"

3 Клюшева Ирина Петровна учитель технологии МАОУ «СОШ № 7»
4 Двоеглазов

а Татьяна Г еннадьевна учитель технологии
МАОУ «СОШ № 
49»

5 Мусонова Галина Юрьевна Учитель технологии МАОУ «Гимназия 
№14»

6
Фёдорова Наталья

Константиновн
а

Учитель ИЗО и 
технологии

МАОУ «СОШ № 
48»

7
Стрижков

Константи
н Анатольевич учитель технологии МАОУ "СОШ 32"

8
Петров Василий Иванович учитель технологии

МАОУ «СОШ № 
51»

9 Халтуев Леонид Альбертович Учитель технологии МАОУ «Лицей № 
27»



10 Петров Василий Иванович
учитель технологии

МАОУ «СОШ № 
51»

11 Ванданов Григорий Лобсанович учитель технологии МАОУ «СОШ №20»
12

Г армаев Баир Сурунжапович учитель технологии
МАОУ «Гимназия 
№14»

2. Физика
№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность

Сокращенное 
название ОУ

1 Коновалова Наталья Дмитриевна учитель физики МАОУ "Гимназия 
№14"

2
Миронов Евгений Михайлович директор

МБОУ «Российская 
гимназия № 59»

3 Г армаева Елена Сергеевна учитель физики МАОУ "СОШ №47»
4 Г удеева Наталья Михайловна учитель физики МАОУ "БГ №29"
5

Архинчеев Валерий Ефимович
учитель физики по 
совместительству

МАОУ «СОШ № 
19»

6
Абидуева Людмила Ивановна зам. по УВР

МБОУ «Российская 
гимназия № 59»

3. Обществознание
№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность

Сокращенное 
название ОУ

1 Лобанок Евгения Викторовна учитель истории МАОУ «СОШ №26»
2

Г ордеева Марина Романовна учитель истории
МАОУ «СОШ № 
50»

3
Бичевина Евгения Александровна

учитель истории, 
обществознания

МАОУ "СОШ №2 с 
УИОП"

4
Г атапова Марина Владимировна учитель истории

МАОУ «СОШ № 
25»

5 Спиридонова Марина Викторовна Учитель истории МАОУ «Лицей 
№27»

6 Муравьева Нина Аркадьевна учитель истории МАОУ «СОШ № 7»
7

Богомоева Татьяна Алексеевна
учитель истории, 
обществознания МАОУ «СОШ №49»

8 Тусин Александр Владимирович учитель истории МАОУ СОШ№17

4. МХК
№ п/п

Фамилия Имя Отчество Должность
Сокращенное 
название ОУ

1

Вахрушева Елена Дмитриевна

учитель русского 
языка, литературы, 
МХК

МАОУ "СОШ №2 с 
УИОП"

2
Попова Ольга Александровна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ Российская 
гимназия № 59

3
Тулубаева Марина Михайловна

учитель русского 
языка и литературы

МАОУ «СОШ №35»

4 Тараканова Наталья Владимировна учитель русского 
языка и литературы

МАОУ "Гимназия 
№14»

5 Е алактионова Лариса Ильинична учитель русского 
языка и литературы

МАОУ «СОШ №35»

6
Шункова Наталья Александровна

учитель музыки и 
МХК МАОУ «СОШ № 19»



7 Очирова Татьяна Николаевна учитель МХК МАОУ «СОШ № 4
8

Баженова Алла Михайловна
учитель русского 
языка и литературы МАОУ «СОШ №1:

9 Заиграева Наталья Евгеньевна учитель музыки МАОУ «СОШ № 7

5. Математика
№
п/
п Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное название ОУ
1 Бурзалова Татьяна Васильевна учитель 

математики по 
совместительств 
У

МАОУ «СОШ №19»

2 Иринчеева Валентин
а

Трофимовна учитель МБОУ «Российская 
гимназия № 59»

3 Бадмаева Туяна Дамбиевна Учитель МАОУ «СОШ №9»
4 Литвинцева Алевтина Юрьевна Учитель

математики
МАОУ «СОШ №49»

5 Андреева Вера Никитична учитель МАОУ "СОШ 32"
6 Батуева Елена Владимровн

а
учитель
математики

МАОУ "БГ №29"

7 Архинчеев Валерий Ефимович учитель физики 
по
совместительств
У

МАОУ «СОШ № 19»

8 Никифорова Ольга Васильевна учитель
математики

МАОУ «СОШ№26»

9 Заиграева Наталья Михайловна учитель МАОУ «СОШ №35»

6. Экология
№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное название ОУ
1 Г ордоева Элла Анатольевна Учитель

биологии
МАОУ «Лицей № 27»

2 Цоктоева Нина Борисовна учитель 
биологии и 
экологии

МАОУ "СОШ № 13"

3 Перевозникова Ольга Евгеньевна учитель
биологии

МАОУ «СОШ №49»

7. Избирательное право
№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность

Сокращенное название 
ОУ

Дандарова Елена Владимировна
учитель истории, 
обществознания МАОУ «СОШ № 35»

Тусин Александр Владимирович учитель истории МАОУ «СОШ №17»

Жимбуева Ольга Владимировна учитель истории
МАОУ «МГЛ им.Д. 
Аюшеева»

Богомоева Татьяна Алексеевна

учитель истории 
и
обществознания МАОУ «СОШ № 49»

Муравьева Нина Аркадьевна учитель истории МАОУ «СОШ № 7»



Тырхеева Наталья Борисовна
учитель истории, 
обществознания МАОУ "БГ №29"

Намжилон Бургэт Леонидович
учитель истории, 
обществознания МАОУ "СОШ № 25"

8. Биология
№
п/
п Фамилия Имя Отчество Должность

Сокращенное название 
ОУ

1 Пестерева Татьяна Николаевна учитель биологии МБОУ"СОШ№65"
2

Дондупова
Маргарит
а Николаевна учитель биологии МАОУ "СОШ № 32"

3 Машанова Елена Александровна учитель биологии МАОУ "СОШ № 46"
4 Мергинева Вера владимировна учитель биологии МАОУ «СОШ № 26»
5

Бадмаева Баирма
Дашицыреновн
а учитель биологии МАОУ "СОШ № 25"

6
Кушнарева Анжелика Павловна учитель биологии

МАОУ «МГЛ им. 
Д.Аюшеева»

7
Сугракшиева Соелма Владимировна учитель биологии

МАОУ"Лингвистическа 
я гимназия №3"

9. Право
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное название 
ОУ

1 Дагбаева Вера Данзановна учитель истории и 
обществознания

МАОУ'Лингвистическая 
гимназия №3"

2 Спиридонова Марина Викторовна Учитель истории МАОУ «Лицей № 27»
3 Алексеева Татьяна Федоровна учитель истории и 

обществознания
МБОУ «РГ59»

4 Лобанок Евгения Викторовна учитель истории и 
обществознания

МАОУ «СОШ №26»

5 Краснова Татьяна Ивановна учитель истории и 
обществознания

МАОУ « СОШ № 42»

6 Жамбалова Нина Доржиевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ «СОШ №26»

7 Богомоева Татьяна Алексеевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ «СОШ №49»

8 Уварова Марина Семеновна учитель истории и 
обществознания

МАОУ "СОШ №32"

9 Тулонов Батор Сергеевич учитель истории МАОУ "СОШ №52"

10. Черчение
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное название 
ОУ

1 Пермякова Валентина Фадеевна учитель черчения МАОУ «Гимназия №14»
2 Коневин Павел Юрьевич учитель черчения МАОУ «Лицей № 27»
3 Федорова Любовь Дмитриевна учитель черчения МАОУ «СОШ № 35»



11.0БЖ
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное название 
ОУ

1 Подлесный Анатолий Петрович преподаватель
ОБЖ

МАОУ "СОШ №35"

2 Шувалов Алексей Викторович преподаватель
ОБЖ

МАОУ ""Гимназия 33"

3 Котов Сергей Михайлович Учитель ОБЖ МАОУ "СОШ №49"
4 Мижитов Александр Валерьевич преподаватель

ОБЖ
МАОУ "Гимназия №14"

5 Колиенко Михаил Васильевич преподаватель
ОБЖ

МАОУ "СОШ №5"

6 Ринчинов Г онгор Г уруевич преподаватель
ОБЖ

МАОУ "СОШ №47"

7 Медведева Наталья Николаевна Учитель ОБЖ МАОУ "СОШ №4"

12. Химия
№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность

Сокращенное название 
ОУ

1 Шаповалова Галина Васильевна учитель химии МАОУ «СОШ № 35»
2 Цыренова Руслана Викторовна учитель химии МАОУ "ФМШ №56"
3 Алексеева Любовь Сергеевна учитель химии МАОУ «СОШ №9»
4 Цымпилова Янжима Дамбаевна учитель химии МАОУ «СОШ №55»
5 Коняев Иван Ионович учитель химии МАОУ «СОШ №49»
6 Мисайлова Валентина Павловна учитель химии МАОУ «СОШ №41»

13. История Бурятии
№
и/
п

Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное название 
ОУ

1 Зарубин Иван Михайлович учитель истории МАОУ «СОШ №20»
2 Уварова Наталья Борисовна учитель истории 

и
обществознания

МАОУ «СОШ №65»

3 Г ордина Инга Викторовна учитель истории МАОУ «СОШ №50»
4 Раднаева Ципилма Владимировна учитель истории МАОУ «СОШ № 8»
5 Г атапова Марина Владимировна учитель истории МАОУ "СОШ № 25"
6 Табулхарова Эльвира Соктоевна учитель истории МАОУ «СОШ №55»
7 Дашиева Ая батоевна учитель истории МАОУ «СОШ № 7»
8 Дагбаева Вера Данзановна учитель истории 

и
обществознания

МАОУ"Лингвистическая 
гимназия №3"

14. Астрономия
№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность

Сокращенное 
название ОУ

1
Аюев Феликс Г еоргиевич учитель физики

МАОУ «СОШ 
№9»

2
Батуева Маргарита Саввична учитель физики

МАОУ «СОШ 
№42»



15. Литература
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное название 
ОУ

1 Шестакова Оксана Анатольевна учитель русского языка и 
литературы

МБОУ "Гимназия 14"

2 Арсентьева Оксана Валентиновна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ «Лицей № 27»

3 Мурзина Ольга Викторовна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ «СОШ № 42»

4 Попова Мария Николаевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ «Лицей № 27»

5 Цыренова Ирина Павловна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ «СОШ №49»

6 Алагуева Ольга Лазаревна Учитель русского языка 
и литературы

МАОУ «СОШ №49»

7 Кинзерская Наталья Ивановна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ"Лингвистическая 
гимназия №3"

8 Ермоленко Елена Васильевна учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «Российская 
гимназия №59»

9 Дмитриева Виктория Андреевна учитель русского языка и 
литературы

МАОУ "СОШ № 25"

16. Экономика
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное 
название ОУ

1 Дандарова Елена Владимировна учитель истории МАОУ «СОШ № 
35»

2 Дагбаева Вера Данзановна учитель истории МАОУ
«Лингвистическая 
гимназия №3»

3 Спиридонова Марина Викторовна учитель истории МАОУ «Лицей № 
27»

17. Английский язык
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное 
название ОУ

1 Алхунсаева Мария Иннокентьевна учитель английского 
языка

МАОУ
«Лингвистическая 
гимназия №3»

2 Ибдиминова Лариса Яковлевна учитель МАОУ «СОШ №9»
3 Калашникова Наталья Романовна учитель английского 

языка
МАОУ
«Лингвистическая 
гимназия №3»

4 Ильюшкина Татьяна Петровна учитель английского МАОУ "Гимназия 
№14"

5 Бадмаева Эльвира Дондоповна Учитель английского 
языка

МБОУ «Российская 
гимназия № 59»

6 Федорова Марина Александровна учитель англ.яз. МАОУ "СОШ №65"
7 Трифонова Зинаида Парамоновна учитель английского 

языка
МАОУ «СОШ №35

8 Цыденова Лариса Никитична учитель английского 
языка

МАОУ
«Лингвистическая 
гимназия №3»



9 Ширипнимбуев Олег Владимирович учитель иностранных 
языков

МАОУ «СОШ№57»

10 Третьякова Анастасия Николаевна учитель английского 
языка

МАОУ "СОШ №1"

11 Г рязнова Лариса Борисовна учитель англ.яз. МАОУ "СОШ №65"

18. Бурятский язык
№
п/п

Фамилия
учителя Имя Отчество Должность

Сокращенное 
название ОУ

1
Очирова Дарима Токтохоевна

учитель бурятского 
языка МАОУ "СОШ № 47"

2
Цыремпилова Бутид Цырендоржиевна

учитель бурятского 
языка МАОУ "БГ №29"

3
Хаптанова Вера Владимировна

учитель бурятского 
языка МАОУ «СОШ№17»

4
Ванжилова Баярма Валерьяновна

учитель бурятского 
языка

МАОУ «СОШ № 
37»

5
Анганова Ирина Константиновна

учитель бурятского 
языка

МАОУ «СОШ №35»

6
Ванзатова Г эрэлма Ринчинимбуевна

учитель бурятского 
языка МАОУ "СОШ №32"

19. Русский язык
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность предмет Сокращенное 
название ОУ

1 Фёдорова Татьяна Владимир учитель МБОУ «Российская 
гимназия № 59»

2 Елбакшинова Полина Г еоргиевна учитель истории и 
обществознания

МАОУ «СОШ № 50»

3 Цыренова Ирина Павловна учитель русского языка 
и лиетарутры

МАОУ «СОШ № 49»

4 Злыгостева Ольга Дамдиновна учитель русского языка 
и литературы

МБОУ «СОШ №20»

5 Белоусова
Елена

Елена Александровна учитель русского языка 
и литературы

МАОУ "СОШ №32"

6 Макарова Ольга Г армаевна преподаватель русского 
языка и литературы

МАОУ «МГЛ им.Д. 
Аюшеева»

7 Елаева Татьяна Алексеевна учитель МАОУ "СОШ №25"
8 Буяева Людмила Николаевна учитель русского языка 

и литературы
МАОУ "СОШ № 37"

9 Афанасьева Татьяна Васильевна учитель русского языка 
и литературы

МАОУ "СОШ № 46"

20. Немецкий язык
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное 
название ОУ

1 Рассадина Галина Сергеевна учитель МБОУ «Российская 
гимназия № 59»

2 Шарагулова Елена Валерьевна учитель немецкого 
языка

МАОУ
«Лингвистическая 
гимназия №3"

3 Тимофеева Галина Николаевна учитель нем. яз. МАОУ "Гимназия 
№14"



21. Французский язык
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное 
название ОУ

1 Жаркова Наталия Николаевна учитель французского 
языка

МАОУ "Гимназия 
№14"

2 Бобкова Наталья Г еоргиевна учитель французского 
языка

МАОУ
"Лингвистическая 
гимназия №3"

3 Озонова Лариса Г авриловна учитель французского 
языка

МАОУ
"Лингвистическая 
гимназия №3"

4 Вишнякова Елена Демьяновна учитель французского 
языка

МБОУ «РГ59»

22. География
№
п/п

Фамилия
учителя

Имя Отчество Должность Сокращенное 
название ОУ

1 Прижимова Наталья Васильевна учитель географии МАОУ "СОШ № 25"
2 Дубенцова Елена Валерьевна учитель географии МАОУ "СОШ № 46"
3 Яновская Галина Вячеславовна учитель географии МАОУ "СОШ №17"
4 Угрюмова Елена Александровна учитель географии МАОУ «СОШ №43»
5 Смирнова Инна Иннокентьевна учитель географии МАОУ СОШ №26»
6 Матхеева Елена Г еннадьевна учитель географии МАОУ "СОШ №47"

23. Физическая культура
№
п/п

Фамилия
учителя

Имя Отчество Должность Сокращенное название 
ОУ

1 Вулшинская Светлана Владимировна Учитель
физкультуры

МАОУ "СОШ № 32"

2 Г неушева Надежда Юрьевна Учитель
физкультуры

МАОУ "СОШ №32"

3 Цырендоржиев Очир Эрдынеевич Учитель
физкультуры

МАОУ "БГ №29"

4 Путин Сергей Устинович Учитель
физкультуры

МАОУ «СОШ№17

5 Оскорбина Светлана Юрьевна Учитель
физкультуры

МАОУ «Лицей № 27»

6 Поздоровкин Алексей Алексеевич Учитель
физкультуры

МАОУ «СОШ № 42»

7 Чупрова Людмила Иннокентьевна Учитель
физкультуры

МАОУ "Гимназия 
№14"

8 Орлов Дмитрий Г еннадьевич Учитель
физкультуры

МАОУ «СОШ №35»

9 Мункожапова Сэсэг Дабаевна Учитель
физкультуры

МАОУ "СОШ№42"

10 Павлова Елена Г еннадьевна Учитель
физкультуры

МАОУ "СОШ №2 с 
УИОП г. Улан-Удэ"

24. Информатика
№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Сокращенное название 
ОУ

1 Кожевникова Светлана Викторовна учитель информатики МАОУ «СОШ №9»



2 Хабитуев Баир Викторович учитель информатики 
по совместительству

МАОУ «СОШ № 19»

3 Дамбиева Жаргалма Дамбиевна учитель информатики МАОУ "БГ №29"

25. История Отечества
№
п/п Фамилия

учителя Имя Отчество Должность Сокращённое 
название ОУ

1 Кузнецов Дмитрий Алексеевич Учитель истории и 
обществознания МАОУ «СОШ № 18»

2 Лобанок Евгения Викторовна Учитель истории и 
обществознания МАОУ «СОШ № 26»

3 Тусин Александр Владимирович Учитель истории и 
обществознания МАОУ «СОШ № 17»

4 Г атапова Марина Владимировна Учитель истории и 
обществознания МАОУ «СОШ № 25»

5 Жимбуева Ольга Владимировна Учитель истории МАОУ «МГЛ им. Д. 
Аюшеева»

6 Жамбалова Нина Доржиевна Учитель МАОУ «СОШ № 26»
7 Исакова Людмила Станиславовна Учитель истории и 

обществознания МАОУ «СОШ № 42»

8 Черных Наталья Павловна Учитель истории МАОУ «СОШ № 32»

Приложение №3 
К приказу Комитета по образованию

№ от 2014г

Руководители муниципальных команд регионального этапа
№
п/п

Наименование
предмета

Сроки (1) Место
проведения

Руководитель
муниципальной

команды
1 Французский язык (9-

П )
14, 15 января 2015 г. МАН Азаматова И.С.

2 Астрономия (9-11) 15 января 2015 г. БГУ Цыренов Т.Б.

3 География (9-11) 17, 18 января 2015 г. БРПК Цыдыпова Д. Д.

4 Физика (9,10,11) 17, 19 января 2015 г. БГУ Цыренов Т.Б.

5 Английский язык (9-
П )

19, 20 января 2015 г. БГСХА Азаматова И.С.

6 Химия (9,10,11) 20, 21 января 2015 г. БГУ Цыренова Р. В.

7 Русский язык 
(9,10,11)

21 января 2015 г. БРПК Хамаганова Л.Ф.



8 Искусство (мировая 
художественная 
культура)(9-11)

22 января 2015 г. ВСГАКИ Минчева Л. Г.

9 Литература (9,10,11) 23-24 января 2015 г. БРПК Хамаганова Л.Ф.

10 Информатика и ИКТ 
(9-11)

24, 26 января 2015 г. БГУ Валов В.В.

11 История (9,10,11) 26, 27 января 2015 г. БРПК Перинов В.В.

12 Основы безопасности
жизнедеятельности
(9-11)

27, 28 января 2015 г. ВСГУТУ Бальжанов В.Ц.

13 Биология (9,10,11) 28, 29 января 2015 г. БГСХА Цыдыпова Д. Д.

14 Обществознание
(9,10,11)

29 января 2015 г. БРПК

15 Физическая культура 
(9,10-11 юноши; 9,10- 
11 девушки)

30-31 января, 2015 г. БГСХА Чебаков А.Г.

16 Экономика (9-11) 31 января 2015 г . ' БГСХА Волошина О.Л.

17 Математика (9,10, 11) 2,3 февраля 2015 г. БРПК Жамсаранова Е.Л.

18 Экология(9, 10-11) 3,4-5 февраля 2015 г. БГСХА Цыренова Р.В.

19 Право (9,10,11) 4 февраля 2015 г. БРПК Перинов В.В.

20 Немецкий язык 
(9,10-11)

5, 6 февраля 2015 г. МАИ Азаматова И.С.

21 Технология (9,10-11 
кл,- юноши; 9,10-11 
девушки)

6,7 февраля 2015 г. БГУ, МУК 
№1

Валов В.В.- 
юноши;
Распопина Т.А. - 
девушки

22 Бурятский язык как 
государственный
(8,9)

27 января 2015г. БРПК Мангутова У.Е.

23 Избирательное право 
(10-11)

28 января 2015г. БРПК Перинов В.В.

24 История Бурятии 
(10,11)

30 января 2015 БРПК Перинов В.В.




